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AHKAM-1 ŞER'İYYE VE AHKAM-1 FIKHİYYE 

Ömer Nasiihi Bilmen 

_ı'\Iünderecat : AhkAnun mahiyeti Şer'm ·ve fıkhın mahiyetleri. Şer'i ve fıkhl 
lhükünılerin menbaları ve me'hazları: Knr'an-ı Mübin ve Eııadis-i NebeviyYe 
.İcma'ı ünımet, kıyas-ı fukaha. istihsan. istisrhab, örf ve ade~ faide, maslahat, 
;Şer"i ve fıkhi hükümleriıı aksanu, abkam-ı şer'iyye ve fıkhiyyenin sebepleri 

ve hikmetleri. Ahkfuın-ı şer'iyye ve fıkhiyyeniıı tarihçesi. 

l) Ahkam : Hükmün cemidir. Hüküm ise lügatta bir şeyi diğer 

~bir şeye icab veya selb suretiyle isnad etmektir. Mesela: "Bu kitab, fi
ııan zAtındır" denilmesi bir hükümdür. 

Hüküm kelimesi; hüklimet, hilkimlik, funiriyet, emir, icab, iktiza, 
:nüfUz manalarında müsta'meldir. Hükmeden zata "hılkim", hükmedil
miş şeye "mahkumün-bih" lehine hükmedilen kimseye "mahklimün
leh", aleyhine hükmedilen kimseye de "mahkumun-aleyh"; iki veya da
iha ziyade kimsenin aralarındaki ihtilaf ve iddiayı hal ve fasl için hilkim 
ittihaz ettikleri zata da "hakem" denilir; buna "muhakkem" de denil
ımektedir. 

2) Şer't, şeriat lafızları lügat itibariyle insanı bir ırmağa, bir su 
\Kaynağına götüren yol demektir. Istılahta ise alıkam-ı diniyyeden iba
;rettir. Çünkü dinin hükümleri de bir ilahi tariktir ki, insanları içtima1 
·ve ınanevi hayatın devam ve bakasına medar olan bir feyz ve i'tila sa
'hasına, bir selamet ve saadet menbihna eriştirir. 

Şeriat; lisan-ı dinde Cenabı Hakkın kulları ıçın vaz'etmiş olduğu 

·dini ve dünyevi hükümlerin heyet-i mecmuasıdır. Bu itibarla şeriat ta
biri ile din tabiri aynı mealde bulunmuş olur. Bu cihetle şeriat; hem ah
'kam-ı asliyye denilen itikadiyyata, hem de abkam-ı fer'iyye denilen iba
·detlere, ahlaka ve iktisadi, ictimai muamelelere şamil bulunmuş olur. 
1v1aınafih şeriat tabiri daha ziyade alıkam-ı fer'iyyeye ıtlak edilınekte

<dir. Fakat bu tabir, haddi zatında umumidir. Hem itikadiyyata, hem fer'i
yata, ameUyata şamil bulunmaktadır. 
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"Şer'!'' tabiri de şeriata mensup olan herhangi bir mes'eleye, hük
me ıtlak olunmaktadır. Şeriata müteallik işlere "şer'iyyat" denilir. Seri-~ 

atın cem'i de "şerayi'" dir. 

İşte şeriat-ı İslamiyeni~ı cami' olduğu bütün bu ınev~u'lara, m es' e 
lelere "Ahkam-ı şer'iyye" denilmektedir. Müfredi: "Hükm"ü şer'i" dir 
ki, şöylece tarif edilmiştir: Hükm-ü şer'!, ef'al-i ibada ınüteallik olan; 
hükm-ü ilahi'den ibarettir. Bu hükümlerin asıl hakimi ise Hak Taala 
Hazretleridir. 

3) Fıkı.h; lüğatta bilmek, anlamak, bir şeyi şuurlu bir halde idrak 
etmek, bir ınes.elenin künhüne vakıf olmak gibi manaları ifade eder. 
Istılahda fıkıh ise: İnsanın yaptığı işler bakımından lehinde ve aleyhin-
de olan şer'i hükümleri bir meleke halinde bilmesi demektir. 

Diğer bir tarif ile fıkıh; ameliyata, yani ibadetlere, uktıbetlere, alıp, 
satmak, idireye vermek, şirketler akdetmek gibi muamelere ait hüküm
leri mufassalca, delilleriyle bilmek demektir. Bu melekeyi, bu ihıha-ı, 

illl1iyeyi haiz olan Hukuk-ı İslarniyye alimine de "fakih" denilir ki, cem'i 
fukahiidır. 

İmam-ı Azam' a göre fıkıh, bir kimsenin gerek lehine ve gerek :.ıl ey-~ 
hine olan işleri güzelce bilip anlaması demektir. Bu halde fıkıh, hem iti-
k.idiyata, ahlakiyata ait meseleleri, hem de içtimaiyata, iktisadiyahl nıü
telillik mevzu'lan cami' bulunmuştur. 

Fıkıh diğer bir bakımdan, dünyevi ve uhrevi mevzular, mes'eleler,. 
hükümler pek ziyade olup bunların ziyadesiyle münkeşif olduğundam 
akaide, ahlaka ait olan mes'eleler; ilm-i kelam = ilm-i akaid ve ilm-i ah
!ak gibi um·anlar ile ayrıca telif ve tesbit edilmiş, bunlar birer müstakit' 
ilim haline konulmuş, ilm-i fıkıh ünvanı ise yalnız ibadetlere, aile._ 
hayatına, iktisadi mevzulara, cezai hükümlere, veraset ve vasiyyet gibr 
hususlara ameliyat mes'elelerine tahsis edilmiş; itikadiyyat w ahlil
kiyilt mes'eleleri ilm-i fıkıh dairesinden hariç sayılmıştır. 

İşte gerek ibacletlere \"C gerek bütün dünyevi muamelata ait hü
kümlere, kararlara "Ahkilm-ı fikhiye ., denilmektedir ki. bütün İslaın 
aleminin asr-ı saadetten beri dini ve cliinyeyi bir nice düstürlarını, ka
ııunlarını muhtevi bulunmaktadır. 

4) Şer'!' ve fıklıı lıükümleriıı menbd'ları ve me'lıazları : 

İslam Hukukunu teşkil eden mes'elelerin, hükümlerin başlıca ınen-
ba'ları. me'hazları Kur'an-ı Mübln ile Peygamber-i zişanımızın ehadis-i 
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şerifesi, İslam müçtehidlerinin icrna'ı ile kıyas-ı fukahadır. Bütün şer't, 
Iıkhi hükümler, başlıca bu dört esastan birine istinat eder. Bunlara 
"Edille-i erbaa"' = dört kısım deliller'' adı verilmiştir. Bunlardan baş
ka ahkam-ı fıkhiyenin istinad ettiği bazı esaslar da vardır ki, o!1lar da 
istihsdn, istishdb, örf ve adet, tedmül, faide, maslahat gibi namlar ile 
yad olumırlar. 0~1lar da birer fer'i me'hazlarclu ki, esasen edille-i erbaa
dan birine raci', onelan mülhem bulunur. Bina~naleyh İslam Hukuku; bü
tün bu yüksek me'hazlara, menba'lara müsteniclclir. Başka milletierin hu
kukundan asla müstefid olmuş değildir. Bil'ilkis İslam Hukuku, başka 
milletierin hukukuna tesirden hali kalmamıştır. Bunu bir takım munsıf 
garb filimleri ele itiraf etmektedirler. 

lsldm Hukukıma ait başlıca menbalara şöyle kısaca bir bakalım : 

A) Kur'an-ı Kerim : Bu bir kitab-ı ilahidir. Bunun bütün ayetleri, 
sureleri, taraf-ı ilahielen Cibril-i Emin vasıtasiyle Peygamber-i alişan 

f~fencliınize tebliğ edilmiş olan bir kitab-ı seınavidir ki, mukaddes nazım 
da m:bası da vahy-i sübhaniye müsteniddir. Her vecihle kudsiyeti haiz
dir. Daha zaman-ı nebev1cle tamamen ezberlenmiş, zabtedilmiş, bütün 
müslümanlar arasında tevatür suretiyle münteşir olmuştur. 114 sure-i ce
llleden ıİıüteşekkil olup Kur'b-ı Mübiıı; "Mushaf-ı Şerif" namiyle yad 
olunarak bütün müslümanların ellerini, kalbierini tozyin ve tenvir edip 
durmaktadır. 

Kur'an-ı Mübin; bir ebedi ınucizedir, hiç bir vech ile kabil-i tanzir 
değildir; zamanıımza kadar bir harfi bile tebedclül ve tegayyüre uğrama
mıştır. Usul-ü Fıkha göre "Kitab" denildi mi, ondan maksad, Kur'aıı

Kerim 'elir. 
Kur 'an-ı Az1m; beşeriyeti bir çok hakikatlardan haberdar etmiş, is

lik bale dair bir takım hadiseler hakkında ınalumat vermiş ve bilahare 
ü hadiseler haber verildiği vedhle zuhura gelmiş, Kur'an-ı Mi,ib!n'in bir 
:mucize-i ebeciiye olduğu o süretle de te'yicl edilmiştir. 

Kur'an-ı Kerim'in ayetleri itikada, ibadetlere ahlakiyata, hukuka dair 
bir çok hükümleri cami'clir. Geçmiş ümmetleri:ı en ibret almacak tarihi 
havatlanna dair de malumat vermektedir. Velhasıl Kur'an-i hikmet beyaıı. 
binazk elwdi. ilahi bir menha-ı hidayetlir, bir wsile-i feyz ye saadet
tir. 

B) Elıddis-i Şerif e : Peygamber-i zışan efenelimizin ınubarek söz
krinden, fiillerinden, tahirlerinden ibarettir. Hadis tabiri, lügatte az 
v<>ya çok söz ve sonradan YÜcucla gelen şey demektir. Mukabili kadim-
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-dir. Muhaddislerin ıstılahımla ise hadis; Rasul-i ekrem Sallallahü aleyhi 
ve sellem efendimizin buyurmuş olduğu herhangi bir sözden ve her
hangi bir fiilden veya tahirinden ibarettir. Takrirden maksat ise Hz. 
Peygamberin gördüğü bir şeye karşı sükut edip onu men' buyurmamış 
.olmasıdır ki, o şeyin dinen memnu' olmadığına delalet eder. Hadisin 
cem'i, ehadistir. 

Rasulü ekremin mubarek sözlerinden, fiilierinden ve ahval ve ev
siifından bahseden ilme, "ilm-i hadis" denilir; bu ilim ile iştigal eden, 
yani hadis ilminin bir çok usul ve füruunu bilen zata da muhaddis na
ını verilmiştir. Hadisi nebeviye, sünneti nebevviyye namı da itlak olun
.muştur. Mamafih bazı zevata göre hadis, yalnız Rasulü Ekrem'in 
mubarek sözlerinden ibarettir. Sünnet ise Rasulü Ekrem efendimizin 
hem mubarek sözlerine denilir, hem de O'ndan sildır olan fiiliere ve tak
rirlere ıtlak olunur. Cem'i: "Sünen" dir. 

Hadis-i Şerife 'haber" nilını da verilmiştir. Nitekim: "Haberde va
.rid olduğuna göre" denilir ki, "hadis ile sabit olduğuna göre" demektir. 
Fakat diğer bir itibar ile haber lafzı, hadis lafzmdan eamdır. Çünkü ha
ber tabiri,-Rasulü Ekrem' den rivayet edilen şeye de, başkalarından m er
vi olan şeye de denilebilir. Hadis tabiri ise yalnız Rasulü zişanın beyana
tma mahsustur. Binaenaleyh her hadis, haber ise de her haber hadis. de
ğildir. 

Bu iki tabir arasında mübayenet bulunduğuna kilil olanlar da var
dır. Onlara göre Rasulü Ekrem'den rivayet edilene "Hadis" denilir. 
Başkalarından rivayet edilene de "haber" nilını verilir. 

"Eser" tabiri de fukaha ıstılahınca selefin sözlerine ıtlak olunur. 

Bazı zevata göre esbab-ı kiramın ve tabibin sözlerine ve onlardan 
rivayet edilen eserlerine de "Hadis" tabiri ıtlak edilir. Rasulü Ekrem, 
(S.A.V.) efendimizden rivayet edilen hadisler bir itibar ile de Hadis-i 
Nebevi, Hadis-i Kudsi namiyle yad olunur. Şöyle ki: Peygamber-i Al-i 
Şan Hazretleri, bir şeyi kendi tarafından haber verirse bu, bir hadis-i 
.şeriftir. Ve eğer bir şeyi Cenab-ı Hakk'a izafe ederek, mesela: "Allahü 
Taala buyuruyor ki" diyerek haber verirse bu da bir hadis-i kudsi na
mını almış olur. Kur'an-ı Kerim ise Cibril-i Emin vasıtasiyle inzal edil
miş bir kadim Kelam-ı İlahi olduğundan O'na "Hadis" nilını verilemez. 
Ve Rasulü Ekrem'e izafe edilemez, yani O'nun kelamı sayılamaz. Ma'a
haza Rasulü Zişanımızın ümmetine kendi mübarek sözleriyle haber ver
diği dini hükümler de birer vahy-i ilahi neticesidir. Çünkü, Rasulü Ekrem 
bu gibi dini hükümleri kendiliğinden haber veremez. (Ve ma yantıku 
.ani'l-heva) ayet-i kerimesi buna delildir. 
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Kur'an-ı Mübiıı ile Hadis-i Kudsi arasındaki farklar: 

Kur'an-ı Kerim ile Kudsi hadisler arasında şöylece altı cihetten fark 
vardır: 

l. Kur'an-ı Azim, bir mucizedir, tanziri gayr-ı kabildir. Hadis-i 
Kudsi'nin ise böyle muciz olması lazım gelmez. 

2. Namazlar Kur'an-ı Mübin'in ayetleriyle kılınır; Hadis-i Kuds1 
ile kılınamaz. 

3. Kur'an-ı Kerim'i inkar eden küfre düşer, Hadis-i Kudsi'yi mün
kir ise böyle değildir. Meğer ki, Peygamber-i zişan'ın kelamı olduğunu 
itiraf ettiği halde onu kabul etmesin. 

4. Kur'an-ı Azim'in nüzulünde Cenab-ı Hakk ile Rasulü Ekrem ara
sında Cibril-i Emin vasıta bulunmuştur. Hadis-i Kudsi bunun hilafına
dır. Bilavasıta bir vahy-i ilahiye müsteniddir. 

5. Elfaz-ı Kur'a:ıüyenin taraf-ı İlahiden olması icabeder, hadis-i 
kndsinin lafzı ise Rasulü Ekrem'e ait olabilir, bu caizdir. 

6. Kur'an-ı Keriıni tahir olmayan bir kimse messedemez. Hadis-i 
Kudsiyi ise abdestsiz olan bir kimsenin de messetmesi caizdir. 

Ehadis-i şerı'fe hakkındaki itina : 

İslam aliınleri; ehadis-i şerife ile pek ziyade meşgul olmuşlardır. 
Gerek eshab-ı kirarn tarafından ve gerek tabiin denen yüksek din bü
yükleri tarafından fevkalade bir itina ile ınubarek hadisler hıfz ve zabt 
edilmiştir. Ehadis-i şerifenin mütevatir, meşhur, sahih, hasen gibi aks.'l
mı pek mükemmel bir surette tesbit edilmiş, mevzu' veya rivayeten za
yıf, gayr-ı muteber olup hadis narnma zikredilmiş olan şeyler de mey
dana konulmuş, bunların mahiyetleri gösterilmiştir. 

Velhasıl, alıkim-ı şer'iyemizin yüksek menbalanndan olan ehadis-i 
nebeviyye hususunda pek büyük bir itina gösterilmiş, müçtehidin-i ki
ram, bu mubarek hadisiere istinaden bir nice şer'i, fıkhi hükümleri tes
bit ederek bu ümmet-i merhumeye beyan ve izah etmişlerdir. Ehadis-i 
şerifeye dair İslam alimleri tarafından pek ınuteber kitaplar yazılmıştır. 
"Kütüb-i Sitte" naınıyla maruf, meşhur olan hadis kitapları bu cüınle
dendir. İmaın-ı Malik hazretlerinin "El-Muvatta" adındaki meşhur ha
dis kitabı da pek ınuntazaın bir eserdir. 
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C) lema-ı O mmet : 

lema'; lugatte ittifak, kasd, azim manasınadır. Istılahta; icına'; bir 
asırda bulunan İslam müçtehitlerinin bir hükm-i şer'! üzerinde ittifak 
etmeleridir. Buna "lema-i Ümmet" denir. 

Bir bükın-i akli üzerine ittifaka ve bilimnesi yalnız sarih bir nakle 
müstenid olan şeyler hakkındaki ittifaka "icına'" adı verilmez. Avam-ı 
nasın bir şey üzerindeki ittifakı da bir icına-ı ümmet sayılmaz. Binaen
aleyh bir meselenin hükmü hakkında sarahaten bir delil-i şer'i bulun
madığı halde onun hakkında bir çok şer'! hükümlerden bil-istifade müt
tefikan karar vermiş olan bir asırdaki müçtehitlerin bu ittifakları bir 
delile müstenid olduğu cihetle her halde kabule karin olduğundan, hi
lafına hüküm verilmemek iktiza eder. Filhakika bütün ınüçtehitlerin 

bir hadise hakkında ittifak etmeleri, şüphe yok ki, ınücerret kendi rey
lerine müstenid değildir. Belki kendilerince ma'luın bir delil-i şer'iye müs
teniddir. Bu delil; haber-i vahid veya kıyas olabilir. Fakat icm~l' ile kuv
vet bulmuş, muteber bir delil, bir haber olduğu teeyyüd etmiş olur. 
Artık delil, bu icma'dan ibaret bulunur. Hüküm bu icma'a izafe edilir. 

Bir çok din1 meseleler de vardır ki, haklarmda icma-i ümınet vaki 
bulunmaktadır. Fakat bu icma'ı ümmet, Kur'an-ı Kerim'de ve ehadis-i 
şerifede sarahaten mezkur bir kat'i delile müstenid olduğundan bu tak
dirde hüküm; Kur'an-ı Kerim ile veya hadis-i şerifle sabit o!ınuş, icmi'l'
da bunlara munzaın bulunmuş olur. Artık bu hususta icına' bir müsta

. kil hüccet bulunmuş olmaz. Mesela, namaz, oruç, zekat gibi ibadetler 
Kur'an-ı Mübin ile, ehadis-i şerife ile kat'i surette sabittir. Bu hususta
ki icınii-i üınmet de bu ibadt>tlere ait delillerin kat'iyetini göstermekte, 
bunların te'vile, takyide muhtemel olmadığım bildinnekte bulun
muştur. 

D) Kıyas-ı Fukahd : Kıyas lugatta takdir, ınüsavat, bir şeyi diğer 
bir şey ile ölçmek manasınadır. Buna "mukayese" de denir. Istılahda; 

kıyas iki ınah1m şeyden birini:ı mensus, şer'an sabit o1an hükmünün mis
lini o hükmün illet-i içtihadiyesini haiz olan diğer bir şeyde de bir rey ve 
içtihada mebni ızhar etmektir. 

Tabir-i aharla, meseL\: Haram olduğu nassa;ı sabit olan bir şeyin 
humıetine sebep ve illet olan şey, bilictihad ma'lum olup, artık o 
seb-ep ve illet başka bir şeyde de mevcut olunca bu ikinci şeyin de hur
metine bil'kıyas hükmolunıır. 
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İllet-i kıyas ise hükmü şerisi, nas ile sabit olan bir şeyin müştemil 
,olduğu vasıflardan olup, bu hükm-ü şer'iye içtihaden sebep ve alamet 
telakki edilmiş olan şeydir. Mesela: Bir hadis-i şerife nazaran bir nıik
tar buğday, o kadar buğday ile peşin olarak satılabilir. Fakat ondan faz
ıasiyle satılması haramdır. Acaba bu hüküm, darıda da cari midir? 
Onun hakkında böyle sarih bir hüküm görülemiyor. Fakat, anlaşılıyor 
ki bir miktar buğdayın diğer bir miktar buğday mukabilinde fazlasiyle 
satılmasının memnuiyetine sebep, keyliyyet ile cinsiyyettir. Binaenaleyh 
bu keyliyyet ile cinsiyyet darıda da mevcut olduğundan artık buğday 
hakkındaki hüküm, dan hakkında da bitarikil-kıyas caridir. 

Kıyaslar iki nev'a ayrılıyor. Birisi, kıyas-ı celidir ki; illeti, veeh-i 
şer'isi müçtehidlerce derhal anlaşılan kıyas demektir. Diğeri de kıyas-ı 
hafidir ki; illeti, vechi şer'isi derhal münfehim olmayıp tetkika muhtaç 
bulunan kıyastır. Mutlak surette söylenilen kıyas ile birinci nev'i kas
dedilir. 

İçtihad ise fer'iyyata; yani ibadetlere, muamelere müteallik bir 
hükm-ü şer'iyi delilinden istinbat için = yani çekip çıkarmak için tam 
takatı saifetmektir. Bu gibi fer'i hükümleri delillerinden böyle istinbata 
muktedir olan zatlarda:ı her birine de "müetehid" denilir. 

Alıkam-ı asliyyede, yani; itikadi meselelerele içtihad cihi değildir. 
O:ılar kat'i surette sabit hükümlerdir. Mesela, Cenab-ı Hakkın varlığını, 
birliğini, halil:ıyetini, kudret ve azametini tasdik, farziyy·eti veya mem
nfıiyeti kat'i IlliSUS ile sabit şeyleri tayin ve tesbit gibi hususlarda içti
hacia mahal yoktur, bunlar kat'i surette muayyen meselelerdir. 

E) lstihsan; lügatte beğenmek, güzel bulmak, tahsin etmek de
mektir. Usuliyyuna göre istihsan, bir hafi kıyastır ki, bu kıyasın illetine, 
tarikina müçtehidlerin fehimleri çabukça nüfuz etmeyip bu hususta zi
yade tedkika, tamika ihtiyaç görülür. Fıkıh ıstılahınea ise istihsan, kı

yas-ı eeliye mukabil ve muarız olan herhangi bir delildir ki, kıyas-ı ha
fiden eamdır. Mesela, fıkıhta bazı hükümler, kıyas-ı eeliye muhalif gö
rüldüğü halde hadis veya iema gibi bir delil ile sabit olur da "bu hüküm 
istihsanen sabittir" denilir. 

F) İstishab : Lügatte beraber götürmek, yanına alıp beraber git
mek, müsahabette bulunmak, demektir. Istılahda: Mazide sabit olan 
bir şeyin -· tebeddül ettiği bilinmediği cihetle - halen de sabit, baki 
olduğuna kail olmaktan ibarettir. Mesela on sene evvel hayatta oldu
ğunu bildiğimiz bir kimsenin vefatı hakkında bir bilgi bulunmayın
ca bugün de onun herhayat olduğuna kail oluruz ki bu bir istishab 
meselesidir. 
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H) Örf : Lügatte adet, ihsan manasınadır. Istılahta: Akılların şe
hadetiyle iştihar edip tab'an kabul edilen herhangi müstahsen bir şey
dir. Eğer her tarafta cari, vazı'ı gayrı muayyen olursa, "örf-i am" deni
lir. Ve eğer bir mahalle mahsus, bir rnuayyen taifeye ait bulunursa "örf-i 
has" adını alır. 

Kanun ile muayyen ve mukayyed olmayıp fevkalade hallerde tat
bik edilen hükümlere, icraata da örf, idare-i örfiyye namı verilmektedir. 

1) Adet; lügatte ülfet, usul, alışılmış şey, herkes tarafından riayet 
edilen hal demektir. Istılahda: Nefislerde istikrar eden, seliın tabiatıar
ca makbul olan mükerrer umurdan ibarettir ki, buna "teamül" de denir. 
Bu da bir nevi örf demektir. 

J) Faide; lügatte, kazanç, menfaat, garaz, mashıhat demektir. _Is
tılahta faide illet-i gaiye, eşyanın hakikatlarını olduğu gibi bilip ondan 
istifade etmek ve muktezasma göre hareket eylemektir. 

Bir mesele hakkındaki hükm-ü şer'i ile istihdaf edilen maddi, ma
nevi faide, maslahat-ı amme, içtimai menfaatler o hükmün hikmet-i şer'i
yt_,sidir. Bunlara: "hikmet-i teşriiyye" de denilir. Maslahat ise iyilik ve 
sülh ve müsalemet demektir. V e bir işin selahına, hayriyeti:le bais ve 
saik olan şeydir ki, dini ve dünyevi kısımlanna ayrılır, mukabili "mef
sedet'' dir. 

5) Şer' i ve fıklıi hiikümlerin aksamı : 

Şer'i ve fıkhi hükümler: Manevi makbuliyet ve rnes'utiyet itibari
le farz, va.cip, sünnet, mendup, nafile, mübah, helal, haram, rnekruh 
kısımlarına ayrıldığı gibi dünyevi rnuamelat i tibar1 ile de sahih, nafiz,. 
gay-ri niHiz, laznn, ınevkuf, fasit, biltıl gibi kısıınlara ayrılır .Akd, azirnet,. 
ruhsat, diiz kısımları da bu cümledendir. Bunları muhtasarca arzedelim .. 
Şöyle ki: 

A) Farz: Yapılması şer'i şerif tarafından emrolunduğu kat'i de
lil ile sabit olan herhangi bir vazifedir, bir muameledir. Farzlar, farz-ı 
ayn .-e farz-ı kifaye kısıınlarına ayrılır. Farz-ı ayn her mükelef için ya
pılması farz olan vazifedir. Beş vakit namaz gibi. Farz-ı kifaye de mü
kelleflerden bir kısmının yapınasiyle diğerlerinden farziyeti sakıt olan 
vazifedir. Cenaze namazı gibi. Kezalik: İslam yurdunu indel-hace mü
dafaa için cihad sahasına atılmak müslümanlar için farz-ı kifayedir. Bu 
s:ıhaya atılan bir zümrenin ademi kifayeti takdirinde onları haceti mik
tar takviye eylemek de yine müslümanlara ait bir vazife bulunur. 
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B) Vacib : Şer'i şerif tarafından mükelleflere emrolunmuş oldu
ğu delili zanni ile sabit olan vazifedir ki, farzm dununda, sünnetin fev
kinde bir mükellefiyet demektir. Terkedilmesi dinen mes'uliyeti mucip 
olur. Her namazda fatiha-i şerifenin okunınası gibi. Bazan vacib ve ve
cibe tabirleri farz manasında kullanılır. Borcu ödemek bir veeibedir de
nilmesi gibi. Bu bir farizadır manasınadır. 

C) Sünnet; lügatte adet, tarikat demektir. Fıkıh ıstılahınca sün
net; Rasulü Ekrem Sallallahu aleyhi ve sellem efendimiz tarafından farz 
ve vacip olmaksızın bazan terkedilmek üzere iltizam buyrulmuş olan 
herhangi bir fiil ve harekettir. Bu fiil ve hareket, ibadet kabilinden olun
ca "sünnet-i hüda" namını alır. Sabah namazının iki rek'at sünneti gibi. 
I3u fiil ve hareket, Rasulü Zişan a malısus bir adet-i seniyye kabilinden ise 
''sün:ıet-i zevaid" namiyle yad olunur. Mubarek elbisesini ne surette giy
mesi ve bir yemeğe ne vecihle başlaması gibi. 

l'vfamafih sünnetler, sünnet-i kavliye, sünnt't-i fiiliye, sünnet-i tak
ririye namiyle üç nev'a de ayrılır. Şöyle ki: Sünnet-i kavliyye; Rasulü Ek
remin mübarek sözlerinden herhangi biridir. Sünnet-i fiiliyyede Nebiyyi, 
Z!şan efendimizin herhangi bir fiil ve hareketidir. Sünnet-i takririyye de· 
Peygamber-i illişanımızın yapıldığını gördüğü bir şeyi men etmeyip 
sükut buyurmuş olmasıdır. Bu sükut o şeyin caiz olduğuna delalet eder. 
Sunnet olan herhangi bir şeye "mesnun" da denilir. Sü:metin cem'i "sü
nen" dir. 

D) Mendub; lügatte makbul, müstahsen şey demektir. Fıkıh ıs

tılahınca; yapılması terkedilmesine şer'1 şerif bakımından racih olaır 

şeydir ki, terki caiz bulunur. 

E) Nafile; lügatta, ziyade ve lazım değil iken yapılan şey demek
tir. Fıkıh ıstılahınca nafile, farzların, vaciblerin üzerine ziyade olmak 
üzere yapılması meşru ve sevaba vesile olan şeydir. Buna "mendub", 
müstehab, tetavvu da denilir, kuşluk namazı gibi. 

F) Mubah; bir kimsenin dilediği gibi yapmağa mezun olduğu her 
hangi bir iştir. Bu husustaki izne ibaha denir ki, tecviz demektir. Bir kim
senin bir mani bulunmadığı takdirde seyehate çıkması veya meşru ti-
earetlerclen herhangi brini iltizam eylemesi gibi. 

H) Helal; yiyilip içilmesinden veya her ne surette olursa olsun 
istimal edilmesinden dolayı mes'uliyeti icap etmeyen şeydir. Şari-i Mü-
bin; onun fiilini de, terkini de böyle mutlak surette caiz buyurmuştur. 

i) Haram; yapılması dinen memnu olan herhangi bir, şeydir . .Baş-
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kasının bir malını rızası olmaksızın elinden alıp benimsemek gibi. Bu
na "mahzur" da denir. Böyle bir şeyb terkini talep hakkındaki hükme 
"tahrim", "hurmet" d enilir. Buna adem-i riayet ikaba sebep olur. 

Mamafih haramlar bir itibar ile iki kısma ayrılırlar; biri,. liaynihi 
haramdır, haddizatında yiyilip içilmesi haram olan şeyler gibi. Meyte
nin, şarabın hurmeti bu kabildendir. Diğeri de ligayrihi haraındır. Had
dizatında caiz iken başkasının hakkı taalluk ettiğinden dolayı haram 
olan şeydir. Başkasının malını nzası olmadan alıp yemek gibi. 

J) Mekruh; lügatta, iğrenç, kerih, nefret edilecek şey demektir. 
Istılahda, terkedilmesi racih olan şeydir. Şöyle ki, bir şeyin yapılınası 
harama yakın ise o şey "kerahati tahrimiye'' ile mekruh bulunmuş olur, 
bil'akis helale yakın ise "kerahati tenzihiye" ile ınekruh bulunur. Bu
nun faili ikaba müstahik olmaz. 

Mesela: Amıneye ımızır olan bir ihtikar muamelesi, kerahati tah
rimiye ile ınekruhtur. İnciallah mes'uliyeti calibdir. Alacağı bir gıda 
maddesini gayrı meşru bir hale getireceği anlaşılan kimseye o maddeyi 
satmak da tahrimen olmasa da tenzihen meknıhtur. Bundan da kaçın
mak ihtiyat icabıdır. 

K) Sahih; şartlarını, rükünlerini, YasıHarını tamamen cami olan 
her hangi bir muameledir. Mükellef bir kimsenin kendi malını usulü dai
resinde başkasına satması gibi. Böyle bir satış muamelesine "bey'-i sa
hih" denir. 

L) Fasid; haddi zatında meşru olduğu halde. gayrı meşru bir şe
ye mukareneti sebebiyle meşruiyetten çıkan fiilclir ki, aslen caiz ol
duğu halde vasfen caiz olmaz. Meçhul bir şeyi satmak gibi. 

M) Meüuf; bir hüküm ifade etmesi, mesela, başkasına mülkiyeti 
müfid olabilmesi için diğer bir başkasımn izin ve icazetine muhtaç bulu
nan bir muameledir. Başkasının malı~ıı fuzuli olarak satmak gibi ki, bu 
satış muamelesinin müşteriye mülkiyet ifade etmesi, o mal sahibinin iz
nine bağlı bulunmuş olur. 

N) U1zım; hıyarattan hali olan herhangi bir akiddir ki, üzerine 
terettüp eden eserin kaldırılması mümkün olmaz. Mesela: Bir mükelef 
kimse bir malını usulü dairesinde bir başkasına satsa, bu satış muame
lesi lazım olur. Artık bunu alanın nzası olmadıkça bu satış muamelesi 
bozulamaz. Bunun mukabili gayrı lazımdır ki, kendisinde muhayyerlik 
bulunan akicl demektir. · 
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Mesela: Bir kimse bir malı üç gün muhayyer olmak üzere satın al
~~a, bu müddet içinde o satış muamelesini bozabilir. Çünkü bu müddet 
içinde gayrı lazım bulunmuştur. 

R) Nafiz; başkasının hakkı taalluk etmeyen, mesela, başkasının 
jcazetine mevkuf bulunmayan muameledir. Mu-kabili, "gayr-ı nafiz" dir. 
Mesela, bütün şartlarını, rükünlerini cami olan bir satış muamelesi, bir 
akid-i nafizdir. Böyle olmayan bir satış muamelesi de "gayrı nil.fiz" dir. 
Nilfiz olan muamelelerde laz;m ve gayrı lazım kısımlanna ayrılır. 

S) Akd; nikil.h, vasiyyet, sulh, bey', ve icare gibi. Bir şer'i mua
.meleyi iki tarafın iltizaın ve taahhüt etmeleridir ki icap ile kabuli.in bir
birine irtibatından ibaı•ettir. Böyle bir mnameleye "mün'akicl" denir. 
Bunun böyle vücuda gelmesine de "in'ikad" denilir. Akdi yapanıardali 
her birine akid, her ikisine ele "akicleyn" namı verilir. Hakkında akid 
yapılan şeye de "ına'kucl-un-aleyh" clenilir. 

Ş) İcab ve kabnl; bir akdi yapmak için ilk söylenen söz, bir icab-
· dır. Saniyen söylenilen söz de kabuldür. Mesela: Bir kimsenin "şu malı 
:~u kadar kuruşa sana sattım" demesi bir icabdır. Müşterin:.n "ben de onu 

öylece kabul ettim" demesi de bir kabuldür. 

T) Caiz; yapılması sahih veya mübah olan herhangi bir iş \-·eya 
.akiddir. Bazan bir muamele dünyevi ahkil.m itibariyle sahih oiduğu 
halde uhrevi ahkam bakımından diz olmaz. Mesela: Cum'a namazı 
için ezan okunurken namaza gitmekle mükelef olan bir kimse hernem 
namaza gitmeyip de bir satış muamelesiyle meşgul olsa bu muamele 
:dünyevi hükümler itibariyle sahihtir, fakat uhrevi hükümler itibariyle 
.~aiz değildir. Çünkü, bu, emri ilahiye bir muhalefeti müstelzimdir. 

U) Azimet; kullarm özürlerine mebni olmaksızın ibtidaen meşrfı. 

'kılınmış olan şeydir. Sefer halinde ramazan-ı şerif orucunun tutulması 
gibi. 

Ü) Ruhsat; kulların özürlerine mebni kendilerine bir suhi'ı.let ve 
;müsaade olmak üzere ikinci derecede meşru kılınmış olan şeydir. Sefer 
'halinde ramazan-ı serif orucunun tutulmavıp tehire bırakılması gibi. Bir 
·şey hakkında azim;t ik ruhsat içtima ets~ azimel tarafını iltizam etmek 
>evladır. Çünkü bu, bir takva ve ihtiyat nişanesidir. 

V) Hıyar; ımıhayyerlik demektir ki bir muameleyi yapan iki akid
·den birinin veya her ikisinin o muameleyi şu kadar gün içinde kabul 
·veya feshetmek üzere muhayyer olmasından ibarettir. ;Binaenaleyl'ı o 

F: Ş 
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müddet içinde akdedilen muamele kabul edilirse lazım olur; kabul edil
me:zse münfesih bulunur. 

6) Ahkdrn-ı şeriyye ve fıkhiyyenin sebepleri ve hikmetleri : 

İtikadlara, ibadetlere, vakıflara, sadakalara münakehata, müfara-
kata, verasete iktisadi muamelelere, cezalara vesaireye ait olan bilcümle 
şer'i ve fıkhi hükümlerin bir nice sebebleri, hikmetleri vardır ki onla-
ra, "esbab-ı mucibe", "Esbab-ı teşriiyye ve Ilikem-i teşriiyye", "hikem-f. 
şerayi" ''ııamı verilmiştir. Evet .. şer'i hükümlerdeıı, fıkhi hükümlerden 
herbirinin istinad ettiği bir sebeb vardır ki bunlar birer "emare", birer: 
alametdir. Bunlar bizim vazifelerimizi bilmemize onları matlub vakit-
lerde yapmaımza yardım eder. Sonra bu hükümlerden her birisininr, 
meşnıiyyetinde bir nice hikmet ve maslahat vardır. Bu sebeblerin, hik.,_
metlerin bir çoğu güzelce düşünülünce tamamen tecelli eder. Bunlar 
zahirdir, Bir kısmı da biraz düşünülünce tecelli eder. Bunlar badi-i na
zarda hakkıyla tayin ve takdir edilmeyebilir. Fakat alim ve hakim bir 
şari-i kadimin bir halik-ı Azimin milyonlarca ahkilmına ait sebebler hik
metler, masiahatlar gözler önünde lemean edip dururken artık biziını 

hakkıyla infaz-ı nazar edemediğimiz herhangi bir hükmü şer'inin, bir 
hükmi fıkhlnin de birer sebebe, birer lükmete müstenid bulunmuş ola
cağıııda nasıl tereddüd edilebilir. 

Maal1aza bazı dini emirler, nehiler de bulunabilir ki, onların hik
metlerini ancak şari'-i Mübin olan Allahu Taala bilir. Kullar bunlarm:-ı 
hrknietlerine infaz-ı nazar edeınedikleıi halde ifasına çalışınakla Hak 
Taa.Iaya itaatları tecelli eder. Daha ziyade sevaba nail olur. O halde 
bu gibi· faideli gayeler semereler de o emirler ve nehi~er icin birer hik
met-i teşriiyye mahiyetinde bulunmuş sayılabilir. 

Abkam-ı şeriyye ve fıkhiyyeınizden bir kısmının sebeblerini, hik
metlerini birer inuhtasar numune olmak üzere kısaca arz edelim. Şöy
le ki: 

A) İtikadlara ait hükümlerin başlı<"a sebebi bizim varlığımızdır .. 
Bizi muhit olan bu ınükevveniltın mevcudiyetidir. Bizler bir kere kendi
mize ve bizi ımıbit olan kilinatın bedialanna ibretle nazar edince elbet
te hiçbir şeyb beyhude yere yaratılmamış olduğu, gözlerimizin ÖHÜn
de tecelli eder. Artık bizim ele beyhude yere yaratılmamış olduğumuz: 
pek güzel anlaşılır. Artık bu muazzam mükevvenatın varlığı, onun Ha
lik-ı Zişanını tasdik eelerek ona arz-ı ubueliyyetde bulunmamız için hiv 
sebeb olmuş olmaz mı? 
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İtikadiyata ait hükümlerin hikmetine gelinee o da güzel itikada, 
kanaat-ı vicdaniyyeye nail olarak o sayede dalaletden kurtulup hidayet 
sahasına kavuşmaktan, ebedi bir selamet ve s.aadete namzet olmaktan 
ve saireden ibaretdir. . 

B) İbadetlerin sebebleri . de bunlarile mijkellef olan kimselerin 
hayvanatdan, cemadatdan temayüz edip birer kıymetli mahluk olma
larıdır. Bu ibadetlerin hikem-i teşriiyyesi de bir Halik-ı azimuşşan olan 
mabudumuzçı karşı güzel bir inancda bulunduğumuzu izhar ve itiraf 
etmektir, Onun zat-ı ülu hiyyetine arz-ı tazimat da bulunarak ubudiy
yetimizi göstermektir. O razzak-ı keri molan mabudumuza nail olduğu
muz nimetlerinden dolayı arz-ı şükranda bulur:ımaktır. Müslümanlar 
arasındaki vahdeti, uhuvet-i diniyyeyi meydana koymaktır. Beşeriyyet 
alemine karşı güzel bir numune-i imtisal olmaya çalışmaktır. Güzel Vt 

faideli bir riyazatda bulunarak tasviyeyi ruha, nezahet-i ahlaka nailiy
yetdir. En kutsl ve en hayırlı bir seyahatde bulunarak maddeten ve 
manen müstefid olmaktır. Ubudiyyet vazifemizi ifa ederek mükafatlara 
liyakat kazanmaktır. 

C) Vakıflara, sadakalara gelince sadaka-ı cariye denilen vakıflar 
gibi müesseselerin fakirlere, zayıflara sadaka ve zekat namıyla yapılan 
yardımların başlıca sebebleri Cenab-ı Hakkın rızasına nailiyyetdir. Ona 
manevi kurbiyyetdir. Bunların faideleri, hikmetleri ise pek çoktur. 
Bunlar elde bulunan bir servetin şükrünü ifaya bir vesiledir. Ve dün
yada güzel nam kazanmaya, ahiretde de mükafata erıneğe büyük bir 
vasıtadır. 

Müslümanlar ötedenberi birçok hayır müesseseleri vücuda getirmiş, 
beşeriyyete hizmet etmiş, bütün insaniyyet alemine karşı güzel bir nu
mune teşkil eylemişlerdir. Bütün mukaddes mabetler, medreseler, kü
tüphaneler, imarethaneler, hastahaneler, çeşmeler müslümanlar tara
fından yapılmış en faideli birer ictiınai müessesedir. Bu sayede amme 
ihtiyaçları tehvin edilmiş, teavün vazife-i ahlakiyyesi yerine getirilmiş, 

yurtdaşlar için büyük bir muhabbet ve şefekat eseri göstermişlerdir. 

D) Münakahatın sebebi de beşeriyyetin fıtraten haiz olduğu bir 
ihtiyaçtır. Bunun hikmet-i teşriiyyesi ise bed'ihidir. Bu muamele beşe
riyyetin mukadder bir zamana kadar muntazam temadisini temin eder. 
Bu sayede ictimai hayat da bir nezahet tecelli eder. Fuhşiyyata müte
mayil olan nice kimseler nikah sayesinde gayr-i meşru' şehevani badi
relerden kurtulmuş olurlar. Yine bu sayede insanlar meşru, suretde ev
lat ve ahfad sahibi olarak nesillerin devamını temin etmi~. bulunurlar. 
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Ve bu sebeble kendi yurtlarına, kendi milletlerinin teksir-i nüfusuna 
hizmetele bulunmak şerefini kazanmış olurlar. 

E) Mufarakata gelince, esasen ahkam-ı şer'iyyemize nazaran bir 
kat'i lüzum görülmedikçe mufarakat cihetine gidilmemesi matlubdur. 
Talaklar ebgazu'l-mubphat sayılmıştır. Fakat bazan nikahın devamın
dan beklenilen maslahadar husule gelmeyebilir. Bir erkek ile refikası 
arasında husulü matlub olan imtizacclan, muhabbetden, güzelce idare
den eser görülemez, olabilir. Böyle zaruri bir sebeb halinde ise usulü 
dairesinde ımıfarakat ciheti ittizam edilir. Bunun neticesinele de aile 
hayatı bir nice melhuz zararlardan, vahim hadiselerelen kurtulmuş olur. 

Filhakika birtakım vahşiyane salclırmalara mütemayil olan ruhlar, 
ınufarakak sebebiyle bir nice caniyiine hallerden ınasun kalmış olurlar. 
Böyle lüzuınlu hallerele ise nikah kaydını çözüvermek bir ictiınai hikmet 
ve ınaslahat ınuktezasıdır 

F) Vf'rasete, hakkcı mülkiyete gelince bunun sebebi de karabet· 
dir, bilfiil çalışıp sa'y ve gayretele bulunmaktır veya teberru'dur. Bun
ların hikmet-i teşriiyyesi de pek zahirdir. Şüphe yok ki herkesin meşru' 
suretde kazanmış, elde etmiş olduğu ınalların kendisine aidiyyeti ve 
kendisinden sonra da usul ve furu'una vesair karibierine bir intizaın cia
iresinde intikal etmesi bir ictiınili hikmet ve ınaslahat muktezasıdır. Bir 
kimse kendimesaisinin serneresine nail olaınazsa hayatı felce uğrar, ik
tisadi faaliyeti mahvolur, bütün günleri ye's ve fütur içinde geçer gi
der.· Fakat bir kimse kendi kazancından kendisinin ve ileride de eviad-u 
ıyaliııin vesair karibierinin ınüstefid olacaklarını bilirse bir şevk ve neşve 
ile iktisad sahasına atılır, birçok şeyler kazanır, bunun neticesinde men
sub olduğu cemiyet de pek ziyade kazanmış olur. İşte bu gibi hikmet
lere mebni'dir ki, alıkam-ı şer"iyyemize nazaran herkesin hakkı malı· 
fuzdur. Herkes meşru' suretde mesai sahasına atılabilir. Herkes kendi 
kazancına maliktir, herkesin vefatında da serveti muayyen varisierine 
bir adalet ve masiahat dairesinde intikal eder. 

H) İktisadi muamelelere gelince malum olduğu üzere bunlar pek 
çoktur. Alım satımlar, icareler, şirketler bu cümledendir. Bunlardan bir 
kısım şirketleri nazara alalım. 

Şirket : Lügatda, en az iki hissenin, iki nasibin birbirinelen tema
yüz etmiyecek suretde karışması veya karıştınlması demektir. Hukuk 
bakımından şirket ise bir malda Yeya bir karda veya bir ınal ile iş gör· 
mekte yeya kazançcia en az iki kişinin ya ihtiyarlarıyla veya ihtiyar
lan olmaksızın ortak olmalarıdır. 
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Mesela : Veraset tarikiyle intikal eden bir malda gayri-i ihtiyar! bir 
şirket vücuda gelmiş olur. Birkaç ikişinin bir malı müştereken satın al
malarıyla da bilihtiyar bir şirket tahakkuk eder. 

Şirketler birçok kısımlaı·a ayrılır: Bunların başlıcası şirket-i ticaret
dir ki buna "şirket-i akcl" denilir. Ve şöylece tarif olunur: Şirket-i akd; 
iki veya daha ziyade kimse arasında bir akd ile bir mukavele ile, yani: 
bir icab ve kabul ile husule gelen şirkettir ki kazanılacak bir kar, ara
larında müşterek olmak üzere yapllır. 

Şirketlerin meşruiyyeti; Kitabullah ile, sü1met-i Nebiyyye ile, icma-i 
ümmet ile sabitdir. Şirketlerin sebeb-i meşruiyyeti ise ya gayr-i ihtiyari 
bir su rette husule gelen mülkiyetclir; tevarüste olduğu gibi. Veya bilih
tiyar yapılan birakd, bir mukaveledir; ticaret şirketlerinele olduğu gibi. 

Şirketlerin hikmet-i ıneşnıiyyetine gelince bu da zahiriclr. Biz bu
rada ticaret şirketlerini ·şöyle muhtasarca n aza ra alalım. Şüphe yok ki, 
bir cemiyet hayatının refah ve suhulet içinde devam etmesi, inkişafa 

nail olması şirketler sayesindedir. Birçok işler vardır ki, onları yalnız 

fenllerin kendi başlarına yapmaaln kabil olamaz. Bir kısım küçük ser
mayeler de büyük işleri görmeye kafi gelemez. Halbuki şirketler akde
dilince küçük sermayeler biribirine ilave edilerek nıüttefikan bir tica
ret cihetine tevcih edilince bu husustaki müşkilat hertaraf edilmiş olur. 
I3irçok semereler elde edilir, bunun neticesinde de hem fertler, hem de 
cemiyetler pek ziyade müstefid olurlar, medeni hayatta bir inkişaL bir 
terakki vücuda gelmiş bnh.rnııi'. Elverir ki bu hususda ahlaki düsturla
ra riayet edilsin, elverir ki, hissedarlar arasında samimi bir tesanüd, bir 
hayırhaklık bulunsun, amme menfaatı, şahsi menfaatlardan üstün tutul
'sun. Nitekim bir hadis-i şerif şu ınealdedir: "Allah Taalanın yed-i ina
yeti iki şerikin üzerindedir. Bunlardan biri arkadaşına hiyanet etmedik
çe. Fakat biri diğerine hıyanet etti mi yed-i inayetini onlardan kaldı

rır, onları mnvaffakiyetden mahrum bırakır." 

G) Cezalara gelince, bunlar da alıkam-ı şeriyye bakımından mad
di, manevi ve dünyevi, uhrevi kısımlanna ayrılır. Ceza lafzı lügat iti
bariyle mücazat, mükafat demektir. Yani: Bir amele müsavisiyle karşı
lıkta bulunmaktır. Mesela: Bir ibacletin senıbı bir ınükafilt kabilinden 
uluevi bir cezadır. Bir masiyetiıı ulırevi azabı da mücazat kabilinden 
uhred bir cezadır. Bir hiyanetin neticesinde muvaffakiyyet-i iktisadiy
yeden mahrumiyyet de bir dünyevi ve manevi ceza demektir. Dini ve 
kanuni hükümlere muhalefetden dolayı tatbik edilen hapis gibi darp 
gibi şeyler ele birer dünyed cezadan ibarettir. Dü;wei ve nh-
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revi cezaların sebeblerine gelince, bunlar da malumdur. Dini ve dün
yevi vazifelere, düsturlara riayet etmeyenler, bu adem-i riayetleri se
bebiyle ikab kabilinden olan cezaya maruz kalırlar. Dünyevi ve uluevi 
cezaların hikmetleri de pek büyüktür. Bu cezalar; adalete, hakkaniyyete 
ınukarin olunca insanların hayatını tanzim, medeniyyet aleminde bir 
intizam ve tesanüdün tecellisi ne vesile olur. 

Mesela : Nezihu'l-itikad bir kul; Cenab-ı Hakkın rızasım kazan
mak, O'nun dünyevi ve uhrevi eltafına mazhar olmak, azabında:1 emin 
bulunmak için hayatını tanzim eder, vazifelerini güzelce yapınağa çalı
şır; insaniyete, ahlaka, ubudiyyete muhalif hareketlerden kaçınır. 

Birçok kim1ıeler de maddi cezalan düşünürler, nefisler~nin tema
yulatına mukaveı~et ederler; bir nice menhiyati irtikabdan kendilerini 
sıyanet etmiş bulunurlar. Bütün bunlara rağmen nefislerine uyaral( 
memnu' fiilleri, cinayetleri kasten irtikab edenlerin de, böyle irtikab et
tikleri şeylerin mahiyyetiyle mütenasib ve cezalardan beklenilen faide
leri mutazammın olan-birer ukubetle tecziye edilmeleri hikmet-i icti
maiyye icabıdır. Bunların tesiri ile birçok kimseler öyle caniyane tema
yüllerden vazgeçerler. İslah-ı hale çalışırlar, bu cezalar cemiyet için gü
zel birer müeyyide-i ahlakiyye mahiyetinde bulunmuş olur. Aksi tak
dirde adalete,musavata riayet edilmemiş, birtakım şeririere meydan 
açık bırakılmış olur. Bunun neticesinde medeni alem; intizamım, refah 
ve saadetini kaybetmiş, vahşiyane bir hayat devresi vücuda gelmiş olur 
ki, bunun beşeriyyet için ne kadar muzır olduğu bedihidir. 

Hülasa-ı kelam : Bütün şer'i ve fıkhi hükümlerin, meselelerin bir
çok hikmetleri, güzellikleri, faideleri vardır. Biz bunların varlığına le- . 
hü'l-hamd kani, bulunmaktayız. Bu hikmetlere, güzelliklere, muttali ol
mak; zihinleri tenvire, tatmine ve tenşita hizmet eder. Bunun içindir .ki 
1slam alimlerinden bir zümre; alıkam-ı şeriyye ve fıkhıyyemizin bir kı~ 
sım hikmetlerini, güzelliklerini mümkün mertebe tesbite çalışmışlar, bu 
hususta eserler yazmıvlardır. Meşhur ülemadan Ebu Abdiilah Mu
hammedü'l-Bubari'nin (Mehasinü'ş-Şerayi' ve'l-İsl:lm) ünvanlı eseri de 
bu cümledendir. 

7) Alıkam-ı şeriyye ve fıklıiyycnin tari/ıçesi 

Şer'i ve fıkhi hükümler; peygamberi ali şanumzın zaman-ı bi'se
tinden itibaren mükemmel bir suretde hıfz ve zabt edilmeğe başlanıl
mış, mütemadiyen inkişafa mazhar olımış, mede:1i bir milletin maddi ve 
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:manevi hayatını idare ve tenvir edecek surctde müdevven bir hale gel
~ ;miştir. 

Şöyle ki : Peygamber efendimiz taraf-ı ilahiden bitarikı'l-vahv te
Jakki buyurduğu hükümleri aslıab-ı kiramma tebliğ ederdi. Onl~r da 
bu hükümleri hemen hıfz ve tesbite çalışırlardı. Bu suretle Kur'an-ı Ke

.:rim'in bütün alıkarnı tesbit edilmiş olduğu gibi Rasulü Ekrem'i:ı zatına 

.ait ve alıkam-ı islamiyyeyi mütezammın ehadis-i şerife de fevkalade bir 
jtina ile zapdedilmiştir. 

Bir kısım ahka.m-ı şeriyye de vardır ki, bunlarda islam müctehid
lerinin icmaına, ictihadına, kıyasına müstenid bulunmuştur. İslam müc
'tehidlerinin böyle bir suretde tesbit etmiş oldukları hükümler de vine 
"-esasen kitabullah'a ve sünen-i nebeviyyeye isti11at etmekte olduğu~dan 
'"ahkam-ı şer'iyye ve fıkhiyye" den ibaretdir. 

Evet... mubarek islam müctehidlerinin icma veya kıyas ve ictihad 
tarikiyle istinbat etmiş olduklan meselelere "ahkam-ı fıkhiyye" denil

·diği gibi, "mesail-i feriyye", "ınesail-i aıneliyye' namı da verilmiştir. Bu 
·zatlar hukukı islfim ilmiyle fevkalade bir suretde mücehhez, diyanet ve 
'laziletle bihakkın nmttasıf, bütün ictihatları birer dini esasa müstr ni d 
•olduğundan bunların teclvin ettikleri bu meseleler ele "ahkam-ı şer'iy

ye" ye dahildir. Bu mubarek zatlar, hüni niyyetle ve şer'i deliilere is
'tinaden ictihatcla bulunmuş olduklan için ictihatlanncla isabet etıni5 oi
·duklan takdirele kat kat sevaba nail olmuşlardır. Hasbel beşeriyye ic
ctihatlarında isabet eelernemiş oldukları takdirele de yine güzel niyet ve 
·güzel arnellerinin mükafatı olarak bir kat sevaba nail bulunınuşlardır. 
Bir hadis-i şerif bunu natıktır. Velhasıl zaman-ı nebeviden beri gerek 
Hulefai Raşidin denilen Ebu Bekiri's-Sıcldik, Ömerü'l-Faruk, Osman Zbm!
'l'eyn ve Aliyyu'l-Murtaza (R. T. Anhüın) hazeratı ve gerek diğer bir kı
·"Sıın fukaha-i sahabe ve onları müteakib tabiin denilen eliğer bir kısım 
tilemil-i islamiyye ve bilhassa İmam-ı Azam, İmam-ı Malik, İmfun-ı Şa
fii ve İmam-ı Ahmed İbni Hanbel hazaratı gibi müctehid1n-i kiram; ah
'1cam-ı şer'iyye ve fıkhiyyeyi fevkalade bir suretde tesbit etmişlerdir, İs
i.ilm Hukukuna pek büyük bir inkişaf vermşilerdir, bu hususa dair pekçok 
"kıymetli eserler vücuda getirmişlerdir. 

Eshab-ı Kiram ile O'nlan görmek şerefine nail olup "Tabiin" ünva
-,mnı ihraz etmiş bulunan zatlardan ahkam-ı şeriyyeye bihakkm vakıf olan 
2atlara "Kurra"namı verilmiştir. Onlardan sonra ilm-i hukuk sahasına bü
-yük bir inkişaf vermiş olan ülema-i İslamiyyeden her birine de fakih d€
r.nilmiştir ki cem'i "Fukahadır." 
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İslam fakihleri; ahkiim-ı şeriyyeye dair "Kütülıü fıkhiyye" namıyla, 

pek çok ve pek kıymetli eserler vücuda getirmişlerdir. Bu eserleri kitap-
lara, bablara fasıllara ayırmışlar. Hukuka dair birçok ıstılahlar tesbit et-
mişlerdir. 

Fıkıh kitaplarımız başlıca şu kısımlara ayrılmıştır: Taharetler, iba
detler, vavkıflar, vasiyetler, hibeler, verasetler, münakeheler, mufarekat-
lar, nafakalar, nesebler, beyı'lar, şüfhalar, icareler, şirketler, kefaletler, 
vekaletler, havaleler, emanetler, hediyyeler, davalar, kazalar, savaşlar, 

sulhler ve ibralar, Devlet-i İslamiyyeni::ı varidat menbaları vesaire. 

İSlam Hukuk tarihine: "Tarih-i Teşri" ünvanı verilmiştir. Bu tajhe· 
yüksek varhklarıyla büyük bir şeref vermiş olan birçok İSlam müctehid-
leri, fakihlerL hukukçulan vardır. Bu zatların teracim-i ahvalini havi olanı 
ilme de "ilmü Tabakati'l-Müctehidin" namı verilmektedir. Hak Taalit 

i 

Hazretleri cümlesinden razı olsun, amin. 
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